



**KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT**

^A
Nr. 03/1/059
Data: 02.09.2019

ANEKS KONTRATA - PËR PUNË SHITESË

E lidhur ndërmjet :

**KOMUNËS SË SHITES (Autoriteti Kontraktues) Rr. „Tahir Sinani „ Shtime ,
tel. 0290 389 016 131 ose 045 444 509 që e përfaqëson Muhadin Halili Drejtor i
Prokurimit në njërën anë
Dhe**

**N.N.P."KADOLLI" Godanc I Epërm , me përfaqësues Fatmir Syla me Nr. të tel.
044/155/253**

**Komuna e Shtimës duke u bazuar në shkresën e sjellë nga menaxheri i projektit të
datës 01.08.2019 nr i references 06/ dhe të aprovuar nga Kryetari i Komunës
Vendimi nr. 02/446 të datës 02.08.2019 me qëllim të vazhdimit të kontratës për
Ndërtimin e shkollës fillore në Carralevë- Komuna Shtime (Punë Shtesë)
komfor termeve dhe kushteve të kontratës , Drejtoria e Prokurimit përpilon aneks
kontratën me qëllim të vazhdimit të kontratës bazë nr . 03/1/23**

Neni 1

**Lëndë e këtij aneksi të kontratës është vazhdimi i kontratës bazë të nënshkruar
ndërmjet Komunës së Shtimes dhe “N.N.P."KADOLLI" nga Godanci I Epërm për
Ndërtimin e shkollës fillore në Carralevë- Komuna Shtime (Punë Shtesë)**

**Me këtë aneks kontratë vazhdohet afati i kontratës bazë nr 03/1/23 i përcaktuar në
nenin 2 të këtij aneksi .**

Neni 2

Kohëzgjatja dhe afati i vazhdimit

**Afati kohor i aneks kontratës do të jetë deri më datë 01.09.2020 , të gjitha kushtet
e përgjithshme dhe të veqanta të kontratës do të realizohet sipas kontratës bazë
me nr. 03/1/23 . Për vazhdimin e kësaj aneks kontrate OE duhet të sjell një plan
dinamik të realizimit të punimeve , si dhe sigurimin e ekzekutimit të aneks
kontratës në vlerë prej 10% e vlerës së aneks kontratës për një periudhë deri më
01.10.2020**

Neni 3

Çmimi

Çmimi i punëve shtesë që do të kryhen është 48,322.00 euro (Katërdhjetë e tetë mijë e treqindë e njëzetë e dy euro) që nuk e tejkalon 10% e vlerës së kontratës bazë.

Neni 4
Pagesa

Pagesa “N.N.P."KADOLLI" do të kryhet si në vijim: Shuma prej 20,000.00 euro OE d'i paguhet nga buxheti i vitit 2019 sipas mjeteve të zotuar, ndërsa shuma prej 28,322.00 euro OE do t'i paguhet nga buxheti i vitit 2020 , sipas shresës nr. 02/3/56 të datës 15.08.2019 nga Zyra e Financave

Neni 5
Efokti Juridik

Të gjitha kushtet ligjore duke përfshirë kushtet e përgjithshme dhe ato të veqanta mbesin të obligueshme për palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratës bazë.

Neni 6

Dokumentet të cilat janë pjesë integrale e këtij aneksi
Dokumentet inegrale të këtij aneksi janë:

1. Shkresa nga Menaxheri i Projektit (Arsytimi)
2. Vendimi nga ZKA
3. Të gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelqimi i Vullnetit

Të dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre të lirë pa kurfar force , mashtrimi apo kanosje kan shprehur vullnetin për të lidhur këtë anekst kontratë .

Neni 8
Kjo marrëveshje quhet e lidhur ditën e nënshkrimit të saj nga palet kontraktuese .

Për Kontraktuesin

Emri: I autorizuari ,Arbnor Sylaj

Pozita : Drejtor

Nënshkrimi :

Data : 02.09.2019



Për Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita : Drejtor i Prokurimit

Nënshkrimi :

Data :



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PËR PUNËT SHITESË NË PROJEKTIN

"NDËRTIMI I SHKOLLËS FILLORE NË CARRALEVË NË KOMUNËN E SHTIMËS"					
A	ARKITEKTURA				
Nr.	Përshkrimi i punëve..	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
1	Punët e Gërmimit dhe nivelizimit dhe Zhavorit				
1.1	Gërmimi i terenit të pjerrtë me makine dhe transporti i dheut në deponinë e qytetit. Gërmimi të bëhet sipas kuotave të dhëna në projektin për pjesën e objektit. Sipërfaqet anësore të gërmimit të jenë të rregullta, ndërsa fundi të jetë e niveluar sipas kuotave të dhëna. Llogaria në m³	m³	5452.0	1.5	8178.0
1.2	Gërmimi i dheut me dorë për themele për permirsimin e kendeve dhe nivelizimin e terenit. Tek Muri mbrojtës i jashtëm.	m³	120	2	240.0
	Shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit për drenazhim anash mureve të betonit në sektorin A dhe B . Llogaria në m³	m³	220	25	5500.0
6.2	Furnizimi me material dhe montimi i hidroizolimit (me kondor 3mm+ 4mm) në Muret e betonit në sektorin A dhe B , kjo përfshinë ,lyerjen me dy shtresë bazë si dhe dy shtresë bitumen. Llogaritja më m² të sipërfaqes së punuar Llogaria në m²	m²	360	3	1080.0
	Furnizimi me material dhe montimi i folis mbrojtës të hidroizolimit .Llogaritja në m² të sipërfaqes së punuar.	M2	360	5	1800.0
	Furnizimi me material dhe vendosja e gypit të drenazhimit fi.120mm mbrapa mureve të betonit	M1	260	6	1560.0
	Shuma 1				18,358.0
2	Punët e Betonit dhe armatura (Për muret mbrojtëse)				
2.2	Betonimi i themeleve të murit mbrojtës me beton armë C 25/30. Të përfshihet edhe punimi i pahive të zakonshme.	m³	60	75	4500

2.4	Betonimi i shtyllave dhe mureve mbrojtese te pa parapara ne projekt nga bet.arm C 25/30. Te perfshihet edhe punimi i pahive te zakonshme. Llogaria në m³	m³	95	75	7125
2.6	Çeliku per armaturë do te aplikohet ne perputhje me normat ENV 10080 si dhe te posedon karakteristikat qe vijojne: Vlera karakteristike e kurfiri te rrjedhjes (yield strength characteristic value) $f_{yk}=500N/mm^2$, Madhesit e diametrit te perputhen me vlerat nominale sipas ENV 10080, Furnizimi prerja, lakimi dhe montimi i shufrave te armatures duhet te behet sipas formave te paraqitura ne detalet teknike si dhe te verifikohen ne vendpinishte, Klasa e duktilitetit B-e larte B 500B. Llogaria ne kg	kg	19753	0.65	12839.45
Shuma 2					24,464 €
11	Punet e zdrukthtarisë				
	Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve te hyerjes mbrapa objektit nga Alumini pa urë termike me gumina dhe aksesori përcjelles. Profilet e aluminit të ngjyrosur me ngjyrë hiri RAL 9006 .Gjerësia e ramit min. 44mm dhe krahut min. 37 mm. Hapësira per xham të dyfisht min. 26 mm.	cope	2	1000	2000
5.1	Punimi i konstruksionit te kulmit nga profilet e celikut te specifikuara ne llogarine statike si material shtese ne pozicionin e kulmit te hollit te shkolles	kg	3500	1	3500
Shuma 3					5,500 €

Rekapitulim		Shuma
1	Punët e Gërmimit dhe nivelizimit dhe Zhavorit	18,358 €
2	Punët e Betonit dhe armatura (Per muret mbrojtese)	24,464 €
3	Punet e zdrukthtarisë	5,500 €
Totali:		48,322 €

Emri i Kompanisë	Kadolli shpk
Adresa e Plote	Godanc I eperm - Shtime
Përfaqësuar Nga:	
Emri & Mbiemri	Fatmir Syla
Pozita	Drejtor
Nënshkrimi	



Data	OK V	22.08.2019	
Vula			